


Za svitem luny



Další knihy od Jamese Norburyho:

Panda a dráček

Cesta: Panda a dráček

Kocour, který učil zen



James Norbury

Za svitem luny



Pro Ruth
Kráčela jsi se mnou za svitem luny.

Děkuji.



Úsvit



6

Do hor přišla zima.



7



8

Velká řeka byla hluboká a průzračná.



9

Ze všech stromů opadalo listí, jen borovice  
si zachovaly tmavé, lesklé jehličí.



10

Amaya se poprvé v životě ocitla sama.  
Bloudila ztichlou krajinou  

a hledala svoje rodiče.



11



12

Putovala dva dny a s každým krokem  
se jí ztenčovaly síly, až jedné bezmračné noci  

zaslechla z lesa jakýsi zvuk.

Byl jí povědomý.



13

Amaya se přikradla blíž, aby viděla,  
odkud ten zvuk přichází.

Zaplavila ji vlna úlevy, když uviděla přesně to,  
v co doufala.

Další psy – větší než její rodiče  
a s jinak zbarvenou srstí.



14



15

Pocítila nával vzrušení  
a vydala se lesem za nimi.



16

Jak k nim přicházela, vlk, který stál nejblíž k ní,  
prudce otočil hlavu. Žluté oči mu svítily ve tmě.

Bez váhání se na Amayu vrhl a svými zuby  
jí vytrhl ze hřbetu chomáč srsti.

Amaya zakňučela a pokusila se utéct,  
ale jiný vlk se jí postavil do cesty.



17

Postupně se přidávali další a další, až ji ze všech stran  
obklopovaly nelítostné oči a vyceněné tesáky.

Nebylo úniku.

Zamhouřila oči, schovala se za tlapky  
a čekala na nevyhnutelné.


